
ENCARGOSPRINCIPALVALOR (1)COMPETÊNCIA

Janeiro 18/02/202218/02/2022R$                                          -R$          183.144,20R$             183.144,20R$          182.457,10R$        2.164.577,35
Fevereiro 18/03/202218/03/2022R$                                          -R$          181.475,22R$             181.475,22R$          181.475,22R$        2.170.579,44
Março 20/04/202218/04/2022R$                                          -R$          172.066,47R$             172.066,47R$          172.067,36R$        2.082.910,61
Abril 20/05/202220/05/2022R$                                          -R$          167.235,52R$             167.235,52R$          167.235,52R$        2.021.978,86
Maio 17/06/202220/06/2022R$                                          -R$          175.672,99R$             175.672,99R$          175.673,83R$        2.158.338,10
Junho 18/07/202220/07/2022R$                                          -R$          179.861,89R$             179.861,89R$          179.861,89R$        2.202.641,29
Julho 18/08/202219/08/2022R$                                          -R$          182.799,56R$             182.799,56R$          182.800,45R$        2.279.986,52
Agosto 19/09/202220/09/2022R$                                          -R$          185.625,54R$             185.625,54R$          185.625,54R$        2.289.618,42
Setembro 18/10/202220/10/2022R$                                          -R$          185.772,75R$             185.772,75R$          185.772,75R$        2.309.633,38
Outubro 18/11/202218/09/2022R$                                          -R$          185.256,39R$             185.256,39R$          185.256,39R$        2.294.614,91
Novembro 20/12/202220/12/2022R$                                          -R$          189.533,37R$             189.533,37R$          189.534,33R$        2.333.786,75
Dezembro 20/01/202320/01/2023R$                                          -R$          187.073,88R$             187.073,88R$          187.073,88R$        2.310.639,99
13º Salário 20/12/202220/12/2022R$                                          -R$          159.305,98R$             159.305,98R$          159.306,68R$        1.934.111,00
TOTAL R$                                          -R$       2.334.823,76R$         2.334.823,76R$       2.334.140,94R$      28.553.416,62

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADARETIDA (2)

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(Demonstrativo das contribuições do Fundo Municipal de Saúde)

Em R$
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Em R$

ENCARGOSPRINCIPAL

Janeiro 18/02/202218/02/2022R$                                  -R$                       429.557,94R$            23.089,61R$             452.647,55R$          452.647,55R$        2.164.577,35
Fevereiro 18/03/202218/03/2022R$                                  -R$                       433.422,38R$            20.883,07R$             454.305,45R$          454.306,44R$        2.170.579,44
Março 20/04/202218/04/2022R$                                  -R$                       410.257,88R$            24.853,37R$             435.111,25R$          435.111,24R$        2.082.910,61
Abril 20/05/202220/05/2022R$                                  -R$                       399.758,98R$            22.905,22R$             422.664,20R$          422.664,20R$        2.021.978,86
Maio 17/06/202220/06/2022R$                                  -R$                       427.569,03R$            23.642,90R$             451.211,93R$          451.211,93R$        2.158.338,10
Junho 18/07/202220/07/2022R$                                  -R$                       436.599,23R$            23.859,76R$             460.458,99R$          460.458,99R$        2.202.641,29
Julho 18/08/202219/08/2022R$                                  -R$                       456.216,41R$            21.097,55R$             477.313,96R$          477.313,97R$        2.279.986,52
Agosto 19/09/202220/09/2022R$                                  -R$                       448.719,25R$            28.949,53R$             477.668,78R$          477.668,78R$        2.289.618,42
Setembro 18/10/202220/10/2022R$                                  -R$                       454.797,78R$            27.538,69R$             482.336,47R$          482.337,38R$        2.309.633,38
Outubro 18/11/202218/09/2022R$                                  -R$                       451.251,93R$            27.789,88R$             479.041,81R$          479.041,81R$        2.294.614,91
Novembro 20/12/202220/12/2022R$                                  -R$                       456.713,27R$            30.888,30R$             487.601,57R$          487.601,57R$        2.333.786,75
Dezembro 20/01/202320/01/2023R$                                  -R$                       463.653,79R$            20.255,13R$             483.908,92R$          483.908,92R$        2.310.639,99
13º Salário 20/12/202220/12/2022R$                                  -R$                       394.057,05R$            10.005,17R$             404.062,22R$          404.062,22R$        1.934.111,00
TOTAL R$                                  -R$                    5.662.574,92R$          305.758,18R$         5.968.333,10R$       5.968.335,00R$      28.553.416,62

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III-B

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(Demonstrativo das contribuições do Fundo Municipal de Saúde)
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ENCARGOSPRINCIPALVALOR (1)COMPETÊNCIA

Janeiro 14/02/2218/02/22R$         -R$               8.785,97R$                  8.785,97R$               8.785,98R$            113.706,40
Fevereiro 11/03/2218/03/22R$         -R$               9.088,51R$                  9.088,51R$               9.088,52R$            118.001,38
Março 08/04/2220/04/22R$         -R$               8.924,16R$                  8.924,16R$               8.924,17R$            116.170,50
Abril 12/05/2220/05/22R$         -R$               9.048,41R$                  9.048,41R$               9.048,41R$            117.976,48
Maio 17/06/2220/06/22R$         -R$               9.027,04R$                  9.027,04R$               9.027,04R$            118.120,33
Junho 19/07/2220/07/22R$         -R$            10.066,39R$               10.066,39R$            10.066,40R$            131.520,43
Julho 11/08/2219/08/22R$         -R$            11.319,90R$               11.319,90R$            11.319,90R$            147.684,58
Agosto 20/09/2220/09/22R$         -R$            12.083,33R$               12.083,33R$            12.083,35R$            157.286,98
Setembro 19/10/2220/10/22R$         -R$            12.402,76R$               12.402,76R$            12.402,77R$            161.665,15
Outubro 18/11/2218/11/22R$         -R$            12.310,88R$               12.310,88R$            12.295,73R$            160.210,19
Novembro 19/12/2220/12/22R$         -R$            12.863,29R$               12.863,29R$            12.863,30R$            167.589,48
Dezembro 29/12/2220/01/23R$         -R$            11.386,79R$               11.386,79R$            11.386,79R$            148.716,45
13º Salário 19/12/2220/12/22R$         -R$            10.066,40R$               10.066,40R$            10.066,40R$            131.520,43
TOTAL R$                          -R$          137.373,83R$             137.373,83R$          137.358,76R$        1.790.168,78

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADARETIDA (2)

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(Demonstrativo das contribuições do Fundo Municipal de Assistência Social)

Em R$
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Em R$

ENCARGOSPRINCIPAL

Janeiro 14/02/2218/02/22R$        -R$          21.901,51R$               1.976,45R$               23.877,96R$            23.877,97R$ 113.706,40
Fevereiro 11/03/2218/03/22R$        -R$          22.928,06R$               1.852,22R$               24.780,28R$            24.780,29R$            118.001,38
Março 08/04/2220/04/22R$        -R$          22.645,23R$               1.750,57R$               24.395,80R$            24.395,80R$            116.170,50
Abril 12/05/2220/05/22R$        -R$          22.911,54R$               1.863,51R$               24.775,05R$            24.775,06R$            117.976,48
Maio 17/06/2220/06/22R$        -R$          21.475,23R$               3.075,51R$               24.550,74R$            24.550,75R$            118.120,33
Junho 19/07/2220/07/22R$        -R$          24.063,36R$               3.301,40R$               27.364,76R$            27.364,77R$            131.520,43
Julho 11/08/2219/08/22R$        -R$          27.307,25R$               3.451,98R$               30.759,23R$            30.759,24R$            147.684,58
Agosto 20/09/2220/09/22R$        -R$          29.365,05R$               3.427,65R$               32.792,70R$            32.792,71R$            157.286,98
Setembro 19/10/2220/10/22R$        -R$          31.690,88R$               2.258,80R$               33.949,68R$            33.949,68R$            161.665,15
Outubro 18/11/2218/11/22R$        -R$          31.371,28R$               2.315,27R$               33.686,55R$            33.644,14R$            160.210,19
Novembro 19/12/2220/12/22R$        -R$          32.934,98R$               2.258,80R$               35.193,78R$            35.193,79R$            167.589,48
Dezembro 29/12/2220/01/23R$        -R$          28.967,89R$               2.262,57R$               31.230,46R$            31.230,45R$            148.716,45
13º Salário 19/12/2220/12/22R$        -R$          24.006,83R$               3.301,40R$               27.308,23R$            27.364,77R$            131.520,43
TOTAL R$                                  -R$       341.569,09R$            33.096,13R$             374.665,22R$          374.679,42R$        1.676.462,38

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III-B

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(Demonstrativo das contribuições do Fundo Municipal de Assistência Social)
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ENCARGOSPRINCIPALVALOR (1)COMPETÊNCIA

Janeiro 17/01/202218/02/2022R$                          -R$               3.602,07R$                  3.602,07R$               3.602,13R$              42.032,06
Fevereiro 17/02/202218/03/2022R$                          -R$               3.615,86R$                  3.615,86R$               3.615,91R$              45.179,75
Março 19/03/202220/04/2022R$                          -R$               3.548,20R$                  3.548,20R$               3.548,24R$              41.599,06
Abril 19/04/202220/05/2022R$                          -R$               3.503,11R$                  3.503,11R$               3.503,15R$              41.098,06
Maio 17/05/202220/05/2022R$                          -R$               4.587,38R$                  4.587,38R$               4.587,40R$              50.768,09
Junho 19/06/202220/07/2022R$                          -R$               3.772,91R$                  3.772,91R$               3.772,91R$              43.651,37
Julho 20/07/202219/08/2022R$                          -R$               3.903,02R$                  3.903,02R$               3.721,99R$              46.469,51
Agosto 20/08/202220/09/2022R$                          -R$               3.809,38R$                  3.809,38R$               3.809,39R$              44.956,39
Setembro 18/09/202217/10/2022R$                          -R$               3.711,89R$                  3.711,89R$               3.596,97R$              43.885,52
Outubro 20/10/202218/11/2022R$                          -R$               3.591,43R$                  3.591,43R$               3.591,43R$              42.332,53
Novembro 18/11/202220/12/2022R$                          -R$               3.591,43R$                  3.591,43R$               3.591,43R$              42.332,53
Dezembro 20/12/202220/01/2023R$                          -R$               3.489,64R$                  3.489,64R$               3.489,64R$              40.999,42
13º Salário 20/11/202220/12/2022R$                          -R$               3.316,49R$                  3.316,49R$               3.316,50R$              40.118,97
TOTAL R$                          -R$             48.042,81R$                48.042,81R$             47.747,09R$            565.423,26

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADARETIDA (2)

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE

(Demonstrativo das contribuições da Fundação de Cultura de Camaragibe)

Em R$
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Em R$

ENCARGOSPRINCIPAL

Janeiro 17/01/202218/01/20220,009.190,5856,479.247,059.247,0542.032,06
Fevereiro 17/02/202218/02/20220,009.883,0756,479.939,549.939,5445.179,75
Março 19/03/202220/03/20220,009.095,3256,479.151,799.151,7942.032,06
Abril 19/04/202220/04/20220,008.985,1056,479.041,579.041,5741.098,06
Maio 17/05/202220/05/20220,0011.112,5156,4711.168,9811.168,9850.768,09
Junho 19/06/202220/06/20220,009.546,8256,479.603,299.603,3043.651,37
Julho 20/07/202219/07/20220,0010.166,8256,4710.223,2910.223,2946.469,51
Agosto 20/08/202220/08/20220,009.833,9256,479.890,399.890,4144.956,39
Setembro 18/09/202220/09/20220,009.598,3456,479.654,819.654,8143.885,52
Outubro 20/10/202220/10/20220,009.256,6956,479.313,169.313,1642.332,53
Novembro 18/11/202220/11/20220,009.256,6956,479.313,169.313,1642.332,53
Dezembro 20/12/202220/12/20220,008.963,4056,479.019,879.019,8740.999,42
13º Salário 20/11/202220/11/20220,008.769,6956,478.826,168.826,1740.118,97
TOTAL R$                                   -R$       123.658,95R$                   734,11R$             124.393,06R$          124.393,10R$            565.856,26

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III-B

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
  FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE

(Demonstrativo das contribuições da Fundação de Cultura de Camaragibe)
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ENCARGOSPRINCIPALVALOR (1)COMPETÊNCIA

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADARETIDA (2)

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

NADA A DECLARAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

(Demonstrativo das contribuições do Fundo Previdenciário de Camaragibe)

Em R$
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Em R$

ENCARGOSPRINCIPAL

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

NADA A DECLARAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III-B

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE EXERCÍCIO DE 2022
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

  RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

(Demonstrativo das contribuições do Fundo Previdenciário de Camaragibe)
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